[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __30.03.2015 г.____ №_42__

	Об утверждении Порядка реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

На основании Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 21.07.2007 г.   № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  Администрация Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

постановляет:
1. Утвердить Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень средств массовой информации, освещающих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области (Приложение 2).

3. Утвердить Перечень специалистов, ответственных за прием информации по проблемным вопросам в сфере жилищно-коммунального хозяйства  Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области (Приложение 3).

4. Настоящее постановление  вступает в силу после   размещения на официальном сайте Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области                              М.А. Исаченков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

от _30.03._2015 г. № _42_

                                                                                 Приложение 1

ПОРЯДОК

 реализации мероприятий, направленных

на информирование населения о принимаемых органами

местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства

и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

(далее – Порядок)

1.  Настоящий Порядок разработан в целях информирования населения уполномоченными лицами  Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере:
1.1. Информирование населения осуществляется через средства массовой информации, встречи представителей органов местного самоуправления с населением,  форумы, совещания, конференции по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
2. К средствам  массовой информации, которые информируют население о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории  Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области,  является официальное печатное издание: районная газета «Краснинский край» и информационно - телекоммуникационная сеть «Интернет»;
2.1.  Информация в средствах массовой информации о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере размещается в виде:
- нормативных правовых актов органов местного самоуправления;
- сведений о результатах осуществления надзора и контроля  за деятельностью управляющей организации, в частности о соблюдении последней установленных требований по раскрытию информации;
- контактной информации органов местного самоуправления и органов муниципального жилищного контроля.

2.2. Информация на официальном сайте Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области   в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет»  обновляется не реже одного раза в полугодие.
2.3. Ответственным лицом за размещение и обновление информации в средствах массовой информации органами местного самоуправления, о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, является специалист 1-ой категории Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области Медведкова Н.В.
3. Представители органов местного самоуправления проводят регулярные встречи с населением  по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

3.1. Ответственными за проведение встреч с гражданами по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере являются:

- специалист 1-ой категории Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области Медведкова Н.В.;

- директор МУП «Коммунальщик» Шендалев В.А.
3.2. Прием граждан  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  проводится Главой Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области Исаченковым М.А.  в здании Администрации городского поселения  по  адресу: Смоленская область, пгт. Красный, ул. Кирова, дом 4.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

от _30.03.2015 г. № _42_

Приложение 2

Перечень средств массовой информации,

освещающих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, на территории Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование СМИ
	ФИО главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ и строительства с их контактными телефонами и электронными адресами
	Адрес сайта СМИ в сети

«Интернет»
	Электронный адрес СМИ предназначенный для получения пресс-релиза

	1.
	Районная газета «Краснинский край»
	Проскурнина М.Г.

Тел. 8(48145)
 4-18-88
	www.kras-kray.ru
	-

	2.
	Информационно- телекоммуникационная  сеть «Интернет».

	Тапцова  Л.М.
8(48145)

4-12-53
	http://krasniy.admin-smolensk.ru/poseleniya_rayona/krasninskoe_gorodskoe_poselenie
	-

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

от __30.03.2015 г. №_42_

Приложение 3

Перечень специалистов, ответственных за прием информации по проблемным вопросам в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование органа
	Номер телефона  и электронный адрес
	ФИО лица

	1.
	Администрация Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области

	8(48145) 4-25-68

	Специалист 1-ой категории Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

	2.
	МУП «Коммунальщик»
	8(48145) 4-16-50
	Директор МУП «Коммунальщик» В.А. Шендалев